2

[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ
28.04.2016 года                                                                                                № 469-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.11.2014 № 238-НПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.11.2014 № 238-НПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 1 исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.»;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения, налоговая база по которым определяется в соответствии с абзацем 2 пункта 4 настоящего решения, устанавливается в следующих размерах:
	Налоговый период
	Ставка налога

	2015 год
	0,2 %

	2016 год
	0,3 %

	2017 год и последующие годы
	0,5 %

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин